Администрация Хвойнинского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

Администрации Хвойнинского муниципального района

и урегулированию конфликта интересов

27.06.2017 года                                                                                             № 7

 р.п. Хвойная

Место проведения заседания:

р.п. Хвойная, ул. Красноармейская, д.11

	Управляющая Делами Администрации района, председатель комитета по организационным и общим вопросам,  заместитель председателя комиссии
	Носова Р.П.

	Секретарь  комиссии,  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам
	Кучис Е.В.

	Присутствовали

	Начальник юридического отдела комитета по организационным и общим вопросам
	Федорова И.В.

	Заведующая организационным отделом комитета по организационным и общим вопросам
	Первицкая Н.Н.

	Начальник ОБУ «Хвойнинская райветстанция», представитель общественного Совета при  Администрации    Хвойнинского   муниципального   района
	Калиничева З.И.

	Председатель Хвойнинского районного женсовета регионального отделения Союза женщин России, представитель общественного Совета при  Администрации    Хвойнинского   муниципального   района
	Новожилова Е.А.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О рассмотрении вопроса по предоставлению муниципальными служащими Хвойнинского муниципального района сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характер за отчетный период с 01.01.2016 по 31.12.2016 года.
2. О рассмотрении уведомления организаций о заключении с гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в Администрации муниципального района, трудового договора.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Кучис Е.В., секретаря комиссии:

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01.01.2016 по 31.12.2016 представлены лицами, замещающие должности муниципальной службы Хвойнинского муниципального района, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460, без нарушения срока  (до 30 апреля 2016 года).

Кадровой службой Администрации района представленные сведения проверены на факт правильности заполнения разделов справки, в соответствии с методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты, комитета государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления области, прокуратуры Хвойнинского района, проведена регистрация справок.

В соответствии с решением Думы Хвойнинского муниципального района от   28.02.2014 № 241 сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих муниципальные должности Хвойнинского муниципального района, должности муниципальной службы в Администрации Хвойнинского муниципального района и членов их семей, размещены на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального района в установленный срок».
По второму вопросу: Кучис Е.В., секретаря комиссии:

«В Администрацию Хвойнинского муниципального района поступило уведомление, в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации от ОМВД РФ по Хвойнинскому району Новгородской области о назначении .., в период с 16.06.2003 года по  31.05.2016 года замещавшего должность муниципальной службы -   председателя комитета социальной защиты населения Администрации района, на должность специалиста по кадрам группы по работе с личным составом ОМВД России по Хвойнинскому району.

Вопрос о даче согласия ... на замещение ею должности в вышеуказанной организации комиссией не рассматривался, в связи с отсутствием обращения ..., замещавшей в Администрации района должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.02.2014 № 101.

В комиссию представлены для рассмотрения:

- мотивированное заключение о соблюдении ..., замещавшей в Администрации района должность муниципальной службы, требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" подготовленное кадровой службой Администрации муниципального района;

- уведомление организации о заключении с ..., замещавшей в Администрации района должность муниципальной службы трудового договора;

- должностная инструкция по должности муниципальной службы, ранее замещаемой ...

В соответствии со  ст. 12 Федерального закона N 273-ФЗ  гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.

Работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

В соответствии с  п. 4 ст. 1 Федерального закона N 273-ФЗ  «функции государственного, муниципального (административного) управления организацией – это полномочия государственного или муниципального служащего принимать обязательные для исполнения решения по кадровым, организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или иным вопросам в отношении данной организации, в том числе решения, связанные с выдачей разрешений (лицензий) на осуществление определенного вида деятельности и (или) отдельных действий данной организацией, либо готовить проекты таких решений.»

Рассмотрев представленные документы, комиссия установила, что в  должностные (служебные) обязанности ...,  в период прохождения ею службы не входили отдельные функции муниципального (административного) управления организацией, в которую она трудоустроилась.

По итогам рассмотрения информации (уведомления) по данному вопросу комиссия пришла к выводу, что ..., замещавшей должность муниципальной службы в Администрации муниципального района, соблюдены требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

РЕШИЛИ:

1. Установить, что решения комиссии по вопросам повестки дня принимается путем открытого голосования простым большинством голосов. Состав комиссии – 7 человек. Присутствовали – 6 человек.

	Результаты голосования:
	«за»
	6
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

2. Принять к сведению информацию Кучис Е.В., секретаря комиссии.

	Результаты голосования:
	«за»
	6
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

3. Дать согласие …., на замещение ею должности специалиста по кадрам группы по работе с личным составом ОМВД России по Хвойнинскому району так как отдельные функции по муниципальному управлению данной организацией не входили в ее должностные (служебные) обязанности.
	Результаты голосования:
	«за»
	6
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

	Заместитель председателя комиссии

	Р.П. Носова

	Секретарь комиссии

	Е.В.Кучис

	Члены комиссии:

	Федорова И.В.

	Н.Н.Первицкая

	З.И. Калиничева

	Е.А. Новожилова